


Obsah

Kvalifikační studia 3
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů 3
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Český jazyk 4
Moderní dopis a e-mail efektivně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Intenzívní kurz české interpunkce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Angličtina 5
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé . . . 5
Vyučování cizím jazykům u žáků s SPU na 1. a 2. st. ZŠ – doc. Olga Zelinková . . . . 5
Zásobník aktivit učitele AJ a NJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé . . . . . 6

Ekonomika 7
Setkání ekonomů – jaro 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Provoz a řízení 7
Uvádějící a provázející učitel – reflektivní, komunikační, mentorské dovednosti . . 7
Cestovní náhrady od A do Z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . . . . . 8

Měkké dovednosti 9
Jsme tým! – Mgr. Jiří Halda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr. Tatiana

Dumbrava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina a bezmoc

a práce s nimi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Klíčový seberozvoj pedagoga podporující týmovost, strategii a vizi školy – Ing.

Skýpalová, Ph.D., MBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr. Tatiana

Dumbrava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Mentoring a koučing 12
iDZ JMK – Podpora kariérových poradců – ZDARMA pro SŠ ( 2. st. ZŠ)

v JMK+prezentace SALMONDO(diag.met.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Komunikační dovednosti 12
Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči –

PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Obecná pedagogika 13
Rodič a učitel – spolu, nebo proti sobě – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . 13
Účinná komunikace s agresívními, zamlklými, málo se prosazujícími, integrovanými

žáky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Práce se vztekem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování – ZDARMA . . . . . . . 14
Práce se zármutkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Víceúrovňová hodina v početné integrované třídě–diferenciace a individualizace

výuky všech žáků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Konflikt může být i kořením života . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Konec školního roku sebereflektivně i hravě – vyhodnocení dopadů vlastní práce 16
Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování . . . . . . . . . . . . . . . 17

2 Měsíčník na květen 2024



Předškolní pedagogika 17
Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze . . . . . . . . . . . . . . 17
Řeč těla II – Neverbální komunikace dětí předškolního věku a nekomunikující dítě

v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Příprava týdenního plánu učitelky MŠ – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Podpora přirozeného vývoje dítěte v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků . . . . . . . . . 19
Adaptační potíže dítěte předškolního věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Speciální pedagogika 21
Závislosti a duální diagnóza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Žák s poruchou autistického spektra v kolektivu třídy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole

– webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Dětská kresba a grafomotorika v MŠ a na 1. st ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
iDZ JMK–Motivačně intervenční pedagogická práce žáků s rozdílnými potřebami

Elpis – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Levák a jeho svět – být levákem – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní žáci . . . . . . . . . . . 24
Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledekADD, ADHDve školní praxi –Mgr.

Kropíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Možné příčiny a prevence náročného chování žáků s poruchou autistického

spektra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Poradenské a konzultační služby 26
iDZ JMK – Kompetence kariérového poradce a CMS – Mgr. Jan Brabec

– ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
iDZ JMK – Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – ZDARMA pro

SŠ (ZŠ) v JMK – Mgr. K. Bartík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
iDZ JMK – Podpora kariérového rozvoje – Bc. Martina Němcová – ZDARMA pro

ZŠ, SŠ v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Umění a kultura 27
Brno v životě a tvorbě Bohumila Hrabala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Hudební výchova 28
Drumbeny a netradiční hudební nástroje pro děti všech věkových kategorií . . . . 28

Výtvarná výchova 28
Den s keramikou: Hlínohrátky s dětmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Matematika 29
Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára Bílová . . . 29

ICT 29
Využití počítače při přípravě materiálů pro děti (začátečníci) . . . . . . . . . . . . . . . 29

Polytechnická výchova 30
Polytechnika, praktické ukázky činností – Bc. Veronika Trnčáková Kuželová . . . . 30

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí 30
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –

doškolovací kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Školní metodik prevence na škole – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Měsíčník na květen 2024 3



Supervizní setkání k tématu Deprese a úzkosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Zážitkové techniky v protidrogové prevenci Mgr. et Mgr. Zahradník . . . . . . . . . . 32
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Sebepoškozování a sebevražedné tendence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Supervizní setkání k tématu Sebepoškozování a sebevražedné tendence . . . . . . 34
Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Jak si díky NLP (neurolingvistické programování) můžete zkvalitnit život . . . . . . . 35
Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c. . . . . . . . . . . . 35
Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Supervizní setkání k tématu Závislosti a duální diagnóza . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Školní stravování 37
Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky – Mgr. Jana Broulíková . . . . 37

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 38

4 Měsíčník na květen 2024



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně
patologických jevů

19 500 Kč | 06.09.2024 | 250 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi
s rizikem vzniku sociálně nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak
s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby
dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence
a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na
práci s rizikovou mládeží.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 06.09.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková, Mgr. Monika Struhárová
(Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 05.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

9 000 Kč | 03.09.2024 | 96 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají
zájem vykonávat přímou pedagogickou činnost. Absolvent získá znalosti a dovednosti
v oblasti pedagogiky a psychologie. Podmínky přihlášení: účastník musí mít ukončené
středoškolské vzdělání. Studium probíhá v rozsahu 96 vyučujících hodin. Ukončení studia:
ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení
zkoušky získá absolvent osvědčení. Výuka jednou týdně: vždy úterý od 3. 9. – 12. 11. od
8:00 – 15:00 hod., 22. 10. od 12:00 – 17:00 hod., během studia nutné absolvovat 12 hodin
praxe, 17. 12. nebo 18. 12. 2023 závěrečné zkoušky.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 03.09.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Odehnal Budínová, PhDr. Hana Jakubcová, PaedDr. Petr Petráš, Mgr.
Ludmila Konopková
Uzávěrka přihlášek: 21.08.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07527
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07923


Český jazyk

Moderní dopis a e-mail efektivně

800 Kč | 17.05.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Kurz se věnuje efektivnímu psaní dopisů a formálních e-mailů jako procesu vyžadujícímu
znalosti a zkušenosti z oblasti komunikace, stylistiky, pravopisu a úpravy dokumentů.
Nabízí strategie a mnohá konkrétní doporučení, jak k psaní přistoupit, aby byl výsledkem
kultivovaný text přesně odpovídající záměru pisatele a důstojně reprezentující jeho
organizaci. Je určen všem, pro které je korespondence důležitým pracovním nástrojem,
který chtějí využívat opravdu efektivně.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 17.05.2024, 12:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 16.04.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Intenzívní kurz české interpunkce

690 Kč | 28.05.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Zabývat se budeme základními interpunkční pravidly v textu, kde čárkamusí být a kde být
nesmí. Jan Táborský je jazykový korektor a lektor češtiny pro Čechy. Nadchne Vás svým
elánem pro český jazyk.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.05.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 27.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

6 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07399
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07407


Angličtina

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně
pokročilé

6 300 Kč | 01.10.2024 | 60 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím. Rozsah: jedna
dvouhodinová lekce týdně, celkem 60 vyučovacích hodin. Vstupní znalostní úroveň
účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského referenčního rámce
B1. Určeno pro aprobované, ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem
přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a pro ostatní zájemce.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 01.10.2024, 15:15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Vyučování cizím jazykůmu žáků s SPUna 1. a 2. st. ZŠ–doc.Olga Zelinková

980 Kč | 07.05.2024 | 4 h.
OST, ZŠ1, ZŠ2

Určeno pedagogům cizích jazyků i dalším zájemcům. Specifické poruchy učení (dyslexie,
dysgrafie a dysortografie), jejich průvodní projevy (deficit vývoje poznávacích procesů, tj.
fonematický sluch, zraková percepce, řeč a další) a jejich vliv na osvojování cizího jazyka.
Příčiny obtíží a metody práce při osvojování komunikace, rozvíjení slovní zásoby, čtení,
písemného projevu, osvojování gramatiky. Psychické zvláštnosti jedinců se SPU. Náměty
pro práci s dětmi se SPU v běžné hodině. Hodnocení a klasifikace. Pomůcky pro výuku
cizích jazyků. Náměty, doporučení pro praxi. Východiskem je nová publikace kolektivu
autorek: Dyslexie (Zaostřeno na angličtinu), kterou vydalo nakladatelství Pasparta 2020.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.05.2024, 12:15
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 06.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07980
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07635


Zásobník aktivit učitele AJ a NJ

2 000 Kč | 22.05.2024 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Zajímá vás, jak naplánovat didakticky dobrou hodinu, která bude žáky bavit? Přijď te se
inspirovat od učitele z praxe. Oživte své hodiny jazykovými rozcvičkami, kterémožná ještě
neznáte. Předvedeme si způsoby, jak se ve třídě nejvíce přiblížit reálné konverzaci a jak
do ní zapojit celou třídu. Představíme si, jak žáky reálně vybavit komunikačními frázemi
a ukážemesi způsob, jak zásobu frází průběžně rozšiřovat. Vyzkoušíte si aktivity zaměřené
na osvojení gramatiky a způsoby zatraktivnění moderními technologiemi.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 22.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé

4 000 Kč | 19.08.2024 | 35 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

V týdenním intenzivním kurzu prohloubíme komunikativních schopnosti a rozšíříme si
aktivní slovní zásobu. Cílem je, aby se frekventanti prohloubením své znalostní úrovně
co nejvíce přiblížili vyšší jazykové úrovni. Předpokládá se vstupní úroveň jazyka B1,
a v intenzivním kurzu přiblížení se úrovni B2 nebo její upevnění. 5 dní v týdnu, každý den 7
vyučovacích hodin intenzivní výuky AJ.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 19.08.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Uzávěrka přihlášek: 17.06.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

8 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07671
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07838


Ekonomika

Setkání ekonomů – jaro 2024

3 600 Kč | 21.05.2024 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Setkání je vhodné i pro ředitele škol. Účastníci získají aktuální informace a po oba
dva dny budou moci konzultovat a sdílet zkušenosti i příklady dobré praxe. Plánovaná
témata jsou Školský zákon, Základní principy financování regionálního školství, Použití
přímých výdajů na vzdělávání, Platy zaměstnanců, Právní úprava odměňování aktuálně,
Rozpočtová pravidla, Připravované novely právních předpisů, Praktické zkušenosti,
Zkušenosti s čerpáním dotací a fondů, Aktuální otázky kontrolního a právního odboru
JMK, Daň z příjmů, DPH a FKSP aktuálně. Přednášet budou postupně tito lektoři: JUDr.
Hana Poláková, RNDr. Petr Koiš, Ing. Andrzej Bartoś, Ing. Radka Kyzlinková, Bc. Lenka
Vídeňská.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.05.2024, 09:00
Místo konání: SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec
Lektor: JUDr. Hana Poláková, Bc. Lenka Vídeňská, RNDr. Petr Koiš Ph.D., Ing. Radka
Kyzlinková
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Provoz a řízení

Uvádějící a provázející učitel – reflektivní, komunikační, mentorské
dovednosti

1 640 Kč | 15.05.2024 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Kdo je uvádějící a provázející učitel – shody, podobnosti, rozdíly v zaměření jejich práce.
Reflexe – její zaměření; reflektivní postupka. (trénink na zvolených příkladech) Kdo je
mentor (interní/externí), jaké jsou jeho základní nástroje. Aktivní naslouchání jako základní
mentorský nástroj- vysvětlení, trénink ve dvojicích/trojicích Hodnotící zpětná vazba,
popisná zpětná vazba a popisný jazyk. Jejich znaky, postupy, výhody, rizika. (trénink) Jak
může tyto techniky použít ve své práci běžný učitel.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 15.05.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07845
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07702


Cestovní náhrady od A do Z

950 Kč | 21.05.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci získají komplexní informace z oblasti cestovních náhrad (od legislativy přes
směrnice až ke kontrolnímu systému), naučí se správně vyplňovat cestovní příkaz
a budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených
s vyúčtováním pracovních cest.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 21.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Uzávěrka přihlášek: 14.05.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová

1 500 Kč | 11.06.2024 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři účastníci získají informace, jak správně a efektivně nastavit nový školní rok
v souvislosti s finančními zdroji a závaznými ukazateli. Komplexně se seznámí s využitím
finančních zdrojů z rozpočtu školy. Jak je třeba správně plánovat finanční prostředky
na platy pedagogických i nepedagogických pracovníků, případně vědět, z jakých zdrojů
pořizovat majetek školy, jak nakládat s fondy včetně FKSP, ale i jak nechybovat v realizaci
doplňkové činnosti.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 11.06.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 04.06.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

10 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07881
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07704


Měkké dovednosti

Jsme tým! – Mgr. Jiří Halda

1 550 Kč | 24.04.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Celá škola musí fungovat jako jeden tým. Jak udělat ze třídy fungující tým a jak na
týmové uvažování pedagogů mezi sebou? Pedagogická práce je práce se skupinou.
Fungující skupinu nazýváme tým a je třeba týmové charakteristiky znát. Práce se
skupinou/týmem je velmi náročná na znalosti věkových skupinových potřeb, i náročná
práce s unikátními charakteristikami skupiny. Účastníci si prohloubí znalosti a dovednosti
o základních charakteristikách skupiny, skupinovém klimatu a rozvoje týmového ducha.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 24.04.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr.
Tatiana Dumbrava

780 Kč | 14.05.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pedagogové sedozví o různýchúrovních zklidnění a dokážou lépe reagovat na individuální
potřeby žáků. Vyzkoušíme bohatou škálu cvičení a jednoduchých, časově nenáročných
tipů, použitelných jak během výuky s dětmi, tak i ve vlastním profesním/osobním životě.
Webinář je koncipován sebezážitkovou formou na dobrovolné bázi. Obsah webináře:
fyziologie neklidu/tenze a úrovně zklidnění (verbální, fyzická, senzomotorická), praktické
ukázky zklidnění na každé úrovni u žáků a vyučujících, další preventivní techniky na
zklidnění: práce s emocemi, práce s tělem (všímavé hry, bioenergetická cvičení). Pro účast
na webináři doporučujeme klidnou místnost podporující vnímavost a soukromí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07966
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07396


Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina
a bezmoc a práce s nimi)

1 050 Kč | 21.05.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Půjdeme hlouběji. Náročné a těžké emoce (především strach, hněv, vina a bezmoc)
jsou jedním z hlavních zdrojů škodlivého stresu, konfliktů i zdravotních komplikací. Na
tomto workshopu se dozvíte, jak zvládat náročné negativní emoce a skrze to zdravým
a přirozeným způsobempodpořit uvolnění, efektivitu i spokojenost v pracovním i osobním
životě. Odnesete si také tipy, jak zvládat emočně náročné žáky i kolegy a jak posílit radost
v každodenním životě. Součástí workshopu bude i následný mail, který bude obsahovat
doplňující výukovémateriály a nahrávky pro ty z vás, kteří se těmto přístupůmbudou chtít
dále věnovat.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 20.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Klíčový seberozvoj pedagoga podporující týmovost, strategii a vizi školy –
Ing. Skýpalová, Ph.D., MBA

1 840 Kč | 29.05.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je určen pro všechny platné členy týmu. Určeno pro pedagogické pracovníky,
pro vedoucí pracovníky (ředitele škol, zástupce ředitelů škol, vedoucí předmětových
sekcí/metodických sdružení ap.). Dílčí témata: Vize a strategie školy a konání v souladu
v souladu s vizí a strategií školy a rozvojem sebe sama i celé školy. Identifikace učitele
– všechny jeho životní role. Profesní směřování a seberozvoj pedagoga, profesní růst,
posun, dokladové portfolio. Sebereflexe, sebehodnocení i hodnocení, hodnotící rozhovor.
Spolupráce s kolegy, komunikace s rodiči různých generací X, Y, Z. Klima školy, zpětná
vazba.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 29.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 24.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

12 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07506
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07510


Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

1 600 Kč | 05.06.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací akce je zaměřenana seznámení pedagogů s netradičními formami a technikami
vnímání vlastního těla, lidského hlasu, zvuku i pohybu a barev. Cílem je získání nových
znalostí a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi i v mimoškolních
činnostech, na příměstských a pobytových táborech apod. Seminář přináší také podněty
pro osobní sebepéči pedagogů, prevenci stresu a syndromu vyhoření. Jednotlivá
témata – techniky, přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality života, pro větší
odolnost vůči stresovým faktorům vnějšího prostředí, přispívají k hlubšímu sebepoznání,
představivosti, k uvolnění a soustředění.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 05.06.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 27.05.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr.
Tatiana Dumbrava

780 Kč | 11.06.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pedagogové sedozví o různýchúrovních zklidnění a dokážou lépe reagovat na individuální
potřeby žáků. Vyzkoušíme bohatou škálu cvičení a jednoduchých, časově nenáročných
tipů, použitelných jak během výuky s dětmi, tak i ve vlastním profesním/osobním životě.
Webinář je koncipován sebezážitkovou formou na dobrovolné bázi. Obsah webináře:
fyziologie neklidu/tenze a úrovně zklidnění (verbální, fyzická, senzomotorická), praktické
ukázky zklidnění na každé úrovni u žáků a vyučujících, další preventivní techniky na
zklidnění: práce s emocemi, práce s tělem (všímavé hry, bioenergetická cvičení). Pro účast
na webináři doporučujeme klidnou místnost podporující vnímavost a soukromí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.06.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 10.06.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07808
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07392


Mentoring a koučing

iDZ JMK – Podpora kariérových poradců – ZDARMA pro SŠ ( 2. st. ZŠ)
v JMK+prezentace SALMONDO(diag.met.)

Zdarma | 22.04.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Cílové skupině bude nabídnuta podpora na aktuální témata v kontextu kariérového
poradenství, sdílení nápadů, příkladů z dobré praxe a užitečných informací. Především
podpora praktického profesního rozvoje, praktické příklady a trénink zaměřený na
pohovory. Salmondo je webová pomůcka určená pro studenty základních a středních
škol a jejich výchovné poradce. Salmondo obsahuje řadu psychologických metod, které
žákům pomohou s rozhodnutím o jejich budoucnosti. Ať už jde o testy osobnosti, zájmové
orientace, metody vycházející z pozitivní psychologie či ověřené manažerské techniky.
Protože jeden test vám neřekne, kýmmáte být. Kombinace více vhodně zvolenýchmetod
však z různých úhlů pohledu napoví, v jaké životní roli můžete být šťastní. Představení
diagnostických metod – obecně i konkrétně. Prezentace Ing. Tibor Kučera.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.04.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivana Mikušková
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich
rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

Zdarma | 22.05.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Webinář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických
pracovníků v běžných situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá
problematikou nežádoucího chování žáků, konkrétně se budemedotýkat volby vhodných
komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové využít v situacích
běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady narušeného
chování žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně předcházet
vyhroceným komunikačním situacím.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 22.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

14 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07836
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07605


Obecná pedagogika

Rodič a učitel – spolu, nebo proti sobě – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 14.05.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem webináře budou například tato témata: Co tíží dnešního učitele, Jak vypadá
dobrý učitel, Proč rodič vnímá pomoc učitele jako poučování, Jak může učitel MŠ ovlivnit
výchovu, Co hrozí dítěti, když nastoupí do školy nezralé, Jak pracovat s rodiči dětí 1.–5.
tříd, Kdy patří peníze do rukou dětí, O co bojují rodiče žáků. PhDr. Pekařová v poradenství
vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro pedagogy,
širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít
a nezbláznit se“, a ”SOS”, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 14.05.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Účinná komunikace s agresívními, zamlklými, málo se prosazujícími,
integrovanými žáky

890 Kč | 16.05.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2, ZUŠ

V teoretické části budou probrány: některé důvody agresivního a naopak nesmělého
chování integrovaných žáků, význama druhy komunikace, rozdělení komunikace , chování
v komunikaci (pasivní, agresivní, asertivní), asertivita a asertivní práva, techniky asertivity:
podávání zpětné vazby, podávání a přijímání komplimentu, asertivní „ne“, gramofonová
deska, empatické naslouchání, požádání o laskavost. V teoretické části se frekventanti
také dozvědí o pravidlech aktivního naslouchání a o doporučeních, jak přijmout a vyjádřit
kritiku. Specifikách komunikace s dětmi. Praktická část je věnována nácviku a modelování
problémových situací v interpersonální komunikaci. Lektor: PhDr. Nora Gavendová
speciální pedagog a psychoterapeut na škole při Psychiatrické nemocnici.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.05.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07278
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07772


Práce se vztekem

Zdarma | 20.05.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

Hněv a vztek jsou emoce, které nejsou v naší společnosti populární a přijímané. Každý
člověk svoje naštvání projevuje jiným způsobem, ne všechny jsou však přijatelné
a bezpečné. Stává se také, že svůj vztek potlačujeme. To se pakmůže projevovat v našem
chování nebo náladě. Ač je vztek přirozená emoce, její zvládání může být náročné pro
všechny zúčastněné strany.  Setkáváte se s naštvanýmdítětema chcete vědět, jak pro něj
být dobrou oporou a lépe zvládat vlastní náročné emoce?  Náš workshop nabízí vhled do
problematiky práce se vztekem u dětí a dospívajících ve věku 9–18 let. Cílem je rozvinout
dovednosti pracovníků pro práci se vztekem v aktuálním konfliktu a také získání nástrojů
pro dlouhodobou práci s touto emocí. Worskhopem Vás budou provázet lektoři Mgr.
Romana Dimmrothová a Mgr. Petr Tůma. Oba působí v centru prevence a resocializace
Ratolest Brno, kde pracují s mladými lidmi v konfliktu se zákonem.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 20.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Romana Dimmrothová, Bc. Petr Tůma
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování – ZDARMA

Zdarma | 21.05.2024 | 16 h.
SOŠ, ZŠ2

Chcete porozumět důvodům náročného chování u dětí a mladistvých? Setkáváte se
ve své praxi s dětmi, kteří procházejí nebo prošly negativními nebo traumatickými
zkušenostmi, jako je třeba domácí násilí? Rádi byste je podpořili, ale nevíte jak? Co
můžete dělat vy? Chtěli byste zklidnit situaci ve třídě? V rámci šestnáctihodinového
kurzu se seznámíte s principy trauma respektujícího přístupu a jejich uplatněním v praxi,
zorientujete se v postupu včasné identifikace ohroženého dítěte a možnostech následné
podpory včetně zapojení do mezioborové spolupráce v regionu. Díky praktickému
nácviku si osvojíte funkční techniky a metody v práci s dětmi s náročným chováním, které
můžete využít i k podpoře vlastního wellbeingu.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.05.2024, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Tereza Kopicová
Uzávěrka přihlášek: 14.05.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

16 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07886
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07892


Práce se zármutkem

Zdarma | 23.05.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

V rámci kurzu se zaměříme na základní pojem zármutek, truchlení stres, a to vše
v příkladech konkrétních kazuistik. Zároveň se zaměříme na to, co dělat při zjištění úmrtí
ve škole, jaké jsou podpůrné služby a podpůrné materiály, možnosti dalšího vzdělávání.
Součástí kurzu budou také sebezkušenostní cvičení. Kurzem provází Dagmar Šléglová.
DagmarŠléglová je zakladatelkouorganizaceKlára pomáhá, zároveňpůsobí jako zdravotní
sestra v domácím hospici města Brna. Dále je předsedkyní asociace poradců pro
pozůstalé.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 23.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Dagmar Šléglová
Uzávěrka přihlášek: 20.05.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Víceúrovňová hodina v početné integrované třídě – diferenciace
a individualizace výuky všech žáků

Zdarma | 30.05.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Účastníci se seznámí s praktickými tipy, jak připravit výukovou hodinu s ohledem
na individuální potřeby všech žáků ve třídě. Budou analyzovány druhy potřeb, typy
frustračních reakcí a souvislosti mezi potřebami učitele a žáků. V praktické aplikaci budou
rozvinuty strategie realizace individuálního přístupu k žákům, demonstrovány různé
možnosti realizace individuálního přístupu včetně jejich aktuálních výhod a nevýhod.
Základním přístupem bude víceúrovňové vyučování v diferencované početné třídě.
Závěrečný moment kurzu bude seznámení s učebními styly, ukázány budou diagnostické
metody, didaktické zásady a metody práce s dětmi na základě zjištěných učebních stylů.
Paní lektorka s bohatými zkušenostmi Mgr. Andrea Vedralová.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 30.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Andrea Vedralová
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07893
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07939


Konflikt může být i kořením života

1 250 Kč | 30.05.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Proč vznikají konflikty. Způsoby a novinky řešení. Vznik stereotypů. Metoda Průlomového
jednání. Karta nápovědy. Jak ovlivňuje typologie naší osobnosti naše chování. Seminář
povede zkušená paní lektorka, konzultantka, kouč a marketingová specialistka.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 30.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Konec školního roku sebereflektivně i hravě – vyhodnocení dopadů vlastní
práce

1 050 Kč | 12.06.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Konec školního roku je vhodným momentem na zpomalení a sebereflexi vlastní práce.
Pomoci koučovacích a relaxačních nástrojů vás provedu hravou, posilující cestou
sebereflexe, která vámpomůžeuzavřít školní rok napozitivní vlně. Cílemwebináře je rozvoj
vědomé práce na svých pedagogických kompetencích, nalezení a rozvíjení vnitřních
zdrojů, zvýšení profesní spokojenosti a odolnosti. Webinář je koncipován interaktivně
a vyzkoušíme si reflektivní aktivity jak pro sebe, tak i pro práci s celou třídou.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 12.06.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 11.06.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

18 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07974
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07917


Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování

Zdarma | 29.08.2024 | 16 h.
SOŠ, ZŠ2

Chcete porozumět důvodům náročného chování u dětí a mladistvých? Setkáváte se
ve své praxi s dětmi, kteří procházejí nebo prošly negativními nebo traumatickými
zkušenostmi, jako je třeba domácí násilí? Rádi byste je podpořili, ale nevíte jak? Co
můžete dělat vy? Chtěli byste zklidnit situaci ve třídě? V rámci šestnáctihodinového
kurzu se seznámíte s principy trauma respektujícího přístupu a jejich uplatněním v praxi,
zorientujete se v postupu včasné identifikace ohroženého dítěte a možnostech následné
podpory včetně zapojení do mezioborové spolupráce v regionu. Díky praktickému
nácviku si osvojíte funkční techniky a metody v práci s dětmi s náročným chováním,
které můžete využít i k podpoře vlastního wellbeingu. Kurzem vás provede Mgr. Tereza
Kopicová, 7 let působila v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež. Dále byla
koordinátorkou projektu vytvářející spolupráci mezi NZDM a výchovnými ústavy, také
působila jako koordinátorka nízkoprahových sociálních služeb v JMK.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 29.08.2024, 09:00
Místo konání: Brno a okolí
Lektor: Mgr. Tereza Kopicová
Uzávěrka přihlášek: 23.08.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

1 600 Kč | 17.04.2024 | 8 h.
MŠ

Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce
předmatematické gramotnosti. Obecně k matematické pregramotnosti, terminologické
vymezení. Základní předmatematické představy: o kvantitě, geometrické představy
a množinové představy (třídění, uspořádání, řešení problémů). Základní matematické
(početní, číselné) pojmy a operace. Percepční vývoj ovlivňující předpoklad pro
přiměřené osvojování matematiky (zrakové vnímání – rozlišování detailů, číslic, orientace
v okolí…). Orientace v prostoru a v rovině, PLO orientace, představivost. Orientace
v čase, pochopení časových pojmů a posloupností, souvislost dějů i následnost, děj
v prostorových vztazích etc. Náměty, činnosti, práce s piktogramy, rituály, „matematické
pohádky“, dětské kolektivní práce etc. Hodnocení, připomínky a osobní zkušenosti
pedagogů. Informace o odb. literatuře, akt. didaktických pomůckách.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 17.04.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 16.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07888
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07211


Řeč těla II – Neverbální komunikace dětí předškolního věku
a nekomunikující dítě v MŠ

1 500 Kč | 25.04.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Obsahem semináře: Neverbální komunikace. Jak porozumět projevu dítěte
prostřednictvím jeho gest, mimiky, dotyku ... Dětská mimoslovní komunikace – umožňuje
rodičům i pedagogům porozumět dětskému vývoji v jeho projevu emočním, sociálním,
učebním. Formou hry a prožitku rozvíjet s rodiči i vyučujícími kvalitu sociálních vztahů
dítěte a jeho sociálně-emoční vývoj. Nekomunikující dítě – logopedické obtíže: zátěžové
sociální vlivy-mutismus…, poruchy artikulace – dyslalie, opožděný vývoj řeči, poruchy
plynulosti řeči…

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.04.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 18.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Příprava týdenního plánu učitelky MŠ – webinář

800 Kč | 20.05.2024 | 2 h.
MŠ

RVP PV × ŠVP PV, integrované bloky v ŠVP se zaměřením na získání kompetencí, měsíční
plány, týdenní plány, zápis do třídní knihy, evaluace integrovaného bloku. Cílem webináře
je plánování vzdělávací práce v mateřské škole.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 20.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová MBA
Uzávěrka přihlášek: 17.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

20 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07766
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07761


Podpora přirozeného vývoje dítěte v MŠ

1 280 Kč | 22.05.2024 | 8 h.
MŠ

Program je zaměřený na přirozený vývoj (motorika, smyslové vnímání a řeč) u dítěte
a jeho následného rozvoje pomocí herních aktivit v MŠ. Na sounáležitost vývoje
motoriky, smyslového vnímání a řeči v předškolním věku. Na propojenost vývojemotoriky,
smyslového vnímání a řeči se vzdělávacími schopnostmi, možnostmi a dovednostmi dítěte
v MŠ. Na ukázky herně-pohybových aktivit, materiálů a pomůcek pro podporu rozvoje
vývoje dětí v MŠ pro cílenější přípravu do ZŠ.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 22.05.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků

950 Kč | 22.05.2024 | 4 h.
MŠ, OST, ZŠ1

Vývojová dysfázie u dětí a žáků předškolního a mladšího školního věku. Klasifikace
narušené komunikační schopnosti z pohledu praxe v prostředí škol a školských zařízení
(obecný úvod). Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie (vývojová jazyková porucha)
a jeho projevy. Dopady projevů vývojové dysfázie do vzdělávání. Přístup a podpora
dítěte/žáka s narušeným vývojem řeči v prostředí školy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Veronika Včelíková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 21.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07307
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07924


Adaptační potíže dítěte předškolního věku

1 200 Kč | 29.05.2024 | 5 h.
MŠ

Seminář pro pedagogické pracovníky, zaměřený na adaptační obtíže související se
začleněním dítěte do kolektivu a na ně navazující možné další úskalí. 1. Socializační
a emoční proces předškolních dětí z hlediska vývojové psychologie. 2. Navazování
prvních vztahů mimo rámec rodiny. 3. Osvojování sociálních rolí. 4. Utváření hodnotové
orientace za pomocí vytyčování hranic, osvojování norem, vzorců chování. 5. Čím
předškolákaobohacuje dětský kolektiv. 6. Jakmohou rodiče i učitelé napomoci k úspěšné
adaptaci. 7. Jak vést setkání rodičů dětí nově nastupujících do MŠ – dialog učitel-rodič.
8. Další úskalí spojená s adaptací: proč dnešní děti odmítají autority, když dítě nechce
jíst, vycházejme z přirozeného vývoje dítěte, dítě a práce, děti a hranice – od extrému
k extrému, vymezení hranic – základní dětská potřeba.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 29.05.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 28.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku

1 600 Kč | 11.09.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

V celém kurzu prakticky zaměřeném budou účastníkům prezentovány jednotlivé
metodické postupy v oblasti rozvoje smyslového vnímání (dovedností a schopností)
dětí předškolního věku, přípravných tříd a 1. tříd ZŠ. Důraz bude kladen zejména na
vývojové hledisko jednotlivých percepčně-motorických funkcí. Dále bude obsahem
semináře seznámit účastníky s příčinným pozadím pozdější školní neúspěšnosti. U dětí
ohrožených specifickou poruchou učení působí včasné rozvíjení smyslového vnímání
i preventivně, neboť vede k tomu, že se projevy specifické poruchy učení ve školním
věku vůbec neprojeví nebo se mohou podstatně zmírnit. Účastníci se prakticky seznámí
s jednotlivými metodickými postupy, budou jim prakticky ukázány hodiny edukací za
použití dostupných metodických materiálů a pomůcek. Vztah smyslového vnímání
a specifických poruch učení Obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání Vnímání
prostoru a prostorové představy Nácvik orientace v prostoru Nácvik pravolevé orientace
atp.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 11.09.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 10.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

22 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07213
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07214


Speciální pedagogika

Závislosti a duální diagnóza

Zdarma | 02.05.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

V kurzu se zaměříme na nejčastější předpoklady o lidech s potížemi se závislostí, ale
také s tzv. duální diagnózou. Nadále si přiblížíme co znamená závislost, s jakými druhy
závislosti se nejvíce v praxi setkáváme a jak s takovými lidmi pracujeme. Dozvíte se co
znamená pojem duální diagnóza, jak se může vzájemně ovlivňovat duševní onemocnění
s návykovým chováním a jaká jsou specifika práce s těmito lidmi. V poslední řadě vám
předáme tipy, na jaké služby v Brně se můžete s touto problematikou obrátit. Kurzem
provází lektoři Bc. Simona Filipová, která působí jako terapeutka v terapeutickém centru
Podaných rukou, dále má soukromou terapeutickou praxi. Lektor Vojtěch Žert je vedoucí
sociální služby Colpingovo centrum, která je určena pro lidi s duální diagnózou, také je
terapeutem.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 02.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Simona Filipová, Mgr. Vojtěch Žert
Uzávěrka přihlášek: 29.04.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Žák s poruchou autistického spektra v kolektivu třídy

Zdarma | 07.05.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je seznámit pedagogické pracovníky s odlišnostmi ve vnímání, prožívání
a chování žáků s PAS a s dopady těchto potíží do školního prostředí. Rádi bychom
podpořili pedagogy v pochopení a porozumění autismu, aby mohli o těchto projevech
komunikovat s kolektivem třídy, nastavovat zde respekt k odlišnosti a vytvářet vhodné
podmínky pro navazování dobrých vrstevnických vztahů. Kurzem provází Mgr. Jakub
Bednář, psycholog a terapeut ve výcviku. S lidmi s PAS se setkává v rámci organizace
Passpoint. Kromě toho pracuje v Centru prevence a resocializace Ratolesti Brno. Má
soukromou terapeutickou praxi a věnuje se doktorskému studiu se zaměřením na
Aspergerův syndrom. Mgr. Veronika Pelánová, speciální pedagog, od roku 1998 praxe
s dětmi a dospívajícími s PAS (denní stacionář, ZŠ speciální, SPC Štolcova, vedoucí rané
péče Passpoint, z.ú.). Dále se věnuje lektorské činnosti, realizuje individuální i skupinové
aktivity pro děti s PAS (nácviky sociálních a herních dovednodností).

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 07.05.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Bednář, Mgr. Veronika Pelánová
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07889
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07968


Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření
ve škole – webinář

950 Kč | 13.05.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem tohoto webináře je rozšířit základní informace o tématu SPCH, propojit s aktuálně
platnou legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace
výchovných obtíží žáků, možná souvislost s neprospěchem a školními neúspěchy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 13.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 06.05.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Dětská kresba a grafomotorika v MŠ a na 1. st ZŠ

1 050 Kč | 13.05.2024 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Webinář zprostředkovává pedagogům pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska
správné ergonomie. Seminář vymezuje a objasňuje příčiny a následky grafomotorických
potíží u dětí v mateřské škole a v 1. tř. ZŠ. Základní terminologie, diagnostické, reedukační
a podpůrné formy systematické péče, smysl a význam týmové spolupráce rodičů,
školy a speciálního pedagoga. Lektorka přiblíží účastníkům problematiku řady témat
– specializace a spolupráce mozkových hemisfér, lateralizace, specifika praváctví –
leváctví, ambidextrie, nevyhraněná lateralita, správný úchop psacího náčiní a jeho
význam. Představí jim možnosti reedukace nesprávného úchopu u dětí, příklady z praxe,
ale takénabídkuvhodnýchergonomickýchpomůcekna trhua optimálnímožnosti pomoci.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 13.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Světlana Drábová
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

24 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07644
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07978


iDZ JMK – Motivačně intervenční pedagogická práce žáků s rozdílnými
potřebami Elpis – ZDARMA

Zdarma | 17.05.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Akce se koná v Mateřské škole speciální, základní škole speciální a praktické škola ELPIS
Brno, Koperníkova 803/2, 615 00 Brno. Sraz účastníků v 7,50 před školou. S sebou vezměte
přezůvky, drobné občerstvení zajištěno. Náhled do prostorů školy, náhled do výuky,
osobní konzultace s vedením školy, supervize v oblasti motivačně intervenční práce žáků
s ředitelkou školy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 17.05.2024, 08:00
Místo konání: Elpis Brno, Koperníkova 803/2, 615 00 Brno
Lektor: Mgr. Pavlína Pohlová
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Levák a jeho svět – být levákem – webinář

1 050 Kč | 23.05.2024 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

1. blok: Leváctví – dysfunkce nebo varianta; nástin vysvětlení původu leváctví, lateralita,
nevyhraněná lateralita; intuitivně přirozené pohyby leváků a praváků a z nich odvozené
uspořádání běžných lidských činností, zařízení a nástrojů; leváctví u zvířat; předběžné
určení laterality;Metodypozorování, určování a vyhodnocení laterality rodičema učitelem
MŠ a ZŠ; právní postavení leváků; problémy se stranovou nevyhraněností při nástupu do
školy, práce s rodiči leváků a kontakt s PPP; 2. blok: Pomůcky pro leváky a práce s nimi;
Levák v běžném denním životě doma, v dílně, na zahradě, při sportu a hře na hudební
nástroje; 3. blok: Hodnocení leváků při školních činnostech; problematika učitelů leváků;
odborná literatura o leváctví.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 23.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07475
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07904


Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní žáci

1 100 Kč | 06.06.2024 | 4 h.
PPP, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář s praktickými vstupy (kazuistikami), seznámení s příčinami, projevy, možnosti
pomoci žákům s psychickými problémy. Provede nás MUDr. Jana Najmanová
z psychiatrické ambulance Brno. Ambulance se zabývá komplexní pedopsychiatrickou
problematikou, zejména neurovývojovými onemocněními – ADHD, PAS, poruchami
nálady, úzkostnými stavy, psychickými problémy vzniklými v reakci na zátěžové životní
situace, poruchami příjmu potravy, psychosomatickými poruchami. Pracuje s celou
rodinou.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.06.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: MUDr. Jana Najmanová
Uzávěrka přihlášek: 04.06.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Poruchypozornosti a soustředění jakodůsledekADD,ADHDve školní praxi
– Mgr. Kropíková

1 280 Kč | 21.06.2024 | 8 h.
OST, ZŠ1, ZŠ2

Seminář objasňuje příčiny a následky nepozornosti, hyperaktivity a impulzivity žáků ve
škole. Obsahem semináře je základní terminologie, diagnostické, reedukační a podpůrné
formy systematické péče, optimální strategie ve výuce, možnosti spolupráce výchovných
poradců a školních psychologů na základě doporučení pedagogicko-psychologickými
poradnami, smysl IVP (individuální vzdělávací plán) a význam pravidelných konzultací
rodičů s učiteli. Rozbor příkladů z praxe, optimální možnosti pomoci, diskuze.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 21.06.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 19.06.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

26 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07777
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07483


Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář

1 300 Kč | 10.09.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají v krátkém čase náměty k pedagogické práci ve třídě v oblasti ADHD
a schopnost zvyšovat porozumění a vyhodnocování chování dětí a žáků. Naučí se
pracovat s reálnými situacemi ve třídě. Obsahem webináře bude LMD a jeho projevy.
Porucha pozornosti spojená s hyperaktivitou, (dg.: ADHD). Jak poznat, že jde o vadu,
a ne jen špatně vychované dítě. Neklid v lavici, „zlobení“ a vyrušování – co lze
a co nelze pedagogicky odstraňovat. Školní zralost a zařazování u hyperaktivních dětí.
Vrozená dispozice k učení kontra osobnost. Dotazy a závěrečná diskuse. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách
pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou
knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „S.O.S.“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 10.09.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 06.09.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Možné příčiny a prevence náročného chování žáků s poruchou
autistického spektra

Zdarma | 17.10.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na semináři probereme časté příčiny a spouštěče náročného chování žáků s PAS
ve školním prostředí. Účastníci se seznámí s některými preventivními opatřeními,
jak se vyhnout náročnému chování vyhnout a naopak podporovat větší zapojení
a spokojenost žáků s PAS. Seznámí Vás s vytvářením krizového plánu a možnostmi
reagování v problémových situacích. Kurzem provází Mgr. Jakub Bednář, psycholog
a terapeut ve výcviku. S lidmi s PAS se setkává v rámci organizace Passpoint. Kromě toho
pracuje v Centru prevence a resocializace Ratolesti Brno. Má soukromou terapeutickou
praxi a věnuje se doktorskému studiu se zaměřením na Aspergerův syndrom. Mgr.
Veronika Pelánová je speciální pedagog, od roku 1998 praxe s dětmi a dospívajícími s PAS
(denní stacionář, ZŠ speciální, SPC Štolcova, aktuálně vedoucí rané péče Passpoint, z.ú.).
Dále se věnuje lektorské činnosti, realizuje individuální i skupinové aktivity pro děti s PAS
(nácviky sociálních a herních dovedností).

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.10.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Bednář, Mgr. Veronika Pelánová
Uzávěrka přihlášek: 14.10.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07714
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07967


Poradenské a konzultační služby

iDZ JMK – Kompetence kariérového poradce a CMS – Mgr. Jan Brabec
– ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK

Zdarma | 23.04.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

V rámci online setkání se zaměříme na téma kompetencí směrem k poradcům i jejich
cílové skupině – žákům ZŠ a SŠ. Ukážeme si, proč jsou dnes kompetence tak často
skloňovaným slovem a na příkladu profese kariérového poradce si osvětlíme jejich využití
v praxi. Seznámíme se s konceptem tzv. kariérových dovedností (CMS), jejich místem
v procesu kariérového poradenství a vzdělávání, a také se způsoby, jak je s nimi možné
pracovat v rámci praxe (školního) kariérového poradenství. Webinář propojuje teoretické
a praktické části a je otevřený kariérovým/výchovným poradcům i dalším zájemcům
o téma. Akce je financována z projektu iDZ JMK. Aktivita KA05-2 Kariérový rozvoj žáků
v dlouhodobé perspektivě pro vědomou volbu povolání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 23.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Brabec
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

iDZ JMK–Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – ZDARMA
pro SŠ (ZŠ) v JMK – Mgr. K. Bartík

Zdarma | 02.05.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ

Kazuistický seminář s konkrétními příklady dobré praxe.Sdílení zkušeností. Zveme Vás na
akci, která je pořádána v rámci projektu Implementace DZ JMK, aktivita KA05-1Prevence
předčasných odchodů žáků ze vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 02.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Kateřina Bartík DiS.
Uzávěrka přihlášek: 29.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

28 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07979
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07993


iDZ JMK – Podpora kariérového rozvoje – Bc. Martina Němcová
– ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK

Zdarma | 04.06.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Podpora kariérového rozvoje – z pohledu prevence předčasných odchodů, – jak se
připravit na situaci s ohroženým žákem, – jak ještě zkusit udržet ve škole žáka na odchod,
– jak zvládnout fakt, že žák opravdu odejde a co pro něj, a i pro sebe mohou KP ještě
udělat. Akce je financována z projektu iDZ JMK. Aktivita KA05 Podpora kariérového
rozvoje a prevence předčasných odchodů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 04.06.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Martina Němcová
Uzávěrka přihlášek: 24.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Umění a kultura

Brno v životě a tvorbě Bohumila Hrabala

1 400 Kč | 31.05.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

28.3.2024 si kulturní veřejnost připomene 110. výročí narození originálního a evropsky
respektovaného spisovatele Bohumila Hrabala. Seminář bude nejprve zaměřen k vývoji
Brna na sklonku Rakouska-Uherska a v době první Československé republiky, kdy se
Hrabal v Brně-Židenicích narodil. Dále si přiblížíme společenské a politické aktivity
dědečka T. Kiliana a vydavatelskou a redaktorskou práci strýce JUDr. B. Kiliana,
nedoceněného příslušníka české avantgardy. Tématem druhé přednášky budou
vzpomínkové texty, povídky, literární fragmenty a poskytnuté rozhovory B. Hrabala,
v nichž vzpomínal na své dětství a návštěvy rodnéhoměsta. Promítneme si film Smrt pana
Baltazara (1965, 23 min). Odpolední exkurze se uskuteční v Židenicích a Obřanech. Bude
nás zajímat atmosféra brněnských předměstí. Navštívíme Balbínovu ulici, kde se nachází
pamětní deska upomínající na místo narození B. Hrabala a také jeho pomník, židenický
hřbitov, „riviéru“ u řeky Svitavy s Kilianovou vilou.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 31.05.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip Ph.D., Mgr. Miroslav Jeřábek Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08000
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07705


Hudební výchova

Drumbeny a netradiční hudební nástroje pro děti všech věkových kategorií

1 600 Kč | 13.05.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Program nabízí praktické využití didaktické rytmické pomůcky drumben – buben
a netradičních hudebních nástrojů v přímé pedagogické praxi – ve výuce i volnočasových
aktivitách pro děti a mládež všech věkových kategorií, v aktivních i relaxačních
činnostech. Seminář je vhodný i pro nehudebníky.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 13.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 05.05.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Den s keramikou: Hlínohrátky s dětmi

1 500 Kč | 30.05.2024 | 8 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Hlína a tvorba z keramické hlíny bude tentokrát představena jako báječný prostředek
k poznávání světa a hře. Vše co vytvoříme, nebudeme pálit ani glazovat, to není v jednom
dni reálné, ale užijeme si stavění, lepení, modelování a okrajově i práci se sádrou. Podělíme
se s vámi o nápady, které mám vyzkoušené s dětmi v adamovské ZUŠ. Budeme stavět
společnou věž, zamyslíme se nad obrázkovým písmem, odlijeme reliéf ze sádry a sejmeme
skořepinu z modelovaného reliéfu ze sádrových obvazů.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 30.05.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

30 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07821
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07828


Matematika

Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára
Bílová

890 Kč | 16.05.2024 | 3 h.
ZŠ2

Webinář je určen pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ, kteří chtějí zjistit, jak rozvíjet
digitální gramotnost u žáků. Během webináře bude probráno téma digitální kompetence
obecně, model SAMR (kde se nacházím a kam směřuji) a budou představeny konkrétní
činnosti určené k rozvoji DK u žáků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.05.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Bílová
Uzávěrka přihlášek: 10.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

ICT

Využití počítače při přípravě materiálů pro děti (začátečníci)

1 100 Kč | 26.04.2024 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Určeno pro všechny, kteří stále přemýšlí, jak začít s prací na PC. Celý seminář bude
provázen praktickými nácviky. Cílem semináře je seznámit účastníky se základy prací
na PC. Orientace na internetu. Jak využít nalezené informace pro výuku. Vkládání
obrázků, tvorba textu a jednoduchých plakátů, diplomů ve Wordu. Organizace dat –
složky, soubory (vytváření, přejmenování, ukládání a vyhledání položek). Email – příjem,
posílání, vkládání příloh.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 26.04.2024, 14:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 19.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07856
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07874


Polytechnická výchova

Polytechnika, praktické ukázky činností – Bc. Veronika Trnčáková
Kuželová

750 Kč | 19.04.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Webinář s praktickými ukázkami činností, předání zkušeností lektorky, metodika
a odpovědi na dotazy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 19.04.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Veronika Trnčáková Kuželová
Uzávěrka přihlášek: 16.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –
doškolovací kurz

950 Kč | 25.04.2024 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je
určeno všem, kdo prošli základním proškolením v této oblasti.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 25.04.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

32 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07861
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07774


Školní metodik prevence na škole – ZDARMA

Zdarma | 09.05.2024 | 8 h.
SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se skládá zedvoučástí: 1. část: Funkce školníhometodika prevence– (kvalifikační
předpoklady pro činnost ŠMP, úkoly vyplývající z této funkce, možná spolupráce s dalšími
institucemi atd.) Specifika postavení ŠMP v ZŠ i SŠ Co dělat, když jsem jmenován do
funkce ŠMP Činnost ŠMP Povinná dokumentace ŠMP 2. část: Minimální preventivní
program – tvorba, hodnocení Co bychom potřebovali vědět, než začneme tvořit MPP
Minimální preventivní program Legislativa vztahující se k problematice soc. nežádoucích
jevů Dobrá praxe – výměna zkušeností

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 09.05.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 08.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých

2 300 Kč | 10.05.2024 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci se prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám projevů
sebepoškozování a jejich dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy s vrstevníky
i pedagogy. Prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami a postupy, díky nimž
mohou dětem se sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky, které na ně škola klade
po stránce celkové adaptace, sociálních dovedností a emoční regulace. Prostřednictvím
workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se sebepoškozováním
vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě nachází.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 10.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 02.05.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 33

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07855
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07614


Supervizní setkání k tématu Deprese a úzkosti

Zdarma | 16.05.2024 | 3 h.
SOŠ, ZŠ2

V rámci své praxe se potkáváme často s náročnými situacemi nebo případy týkající se
úzkostí a depresí u dětí a mladých lidí. V rámci setkání vedeného supervizory lze takové
situace otevřeně probrat. Cílem setkání je vytvořit bezpečný a respektující prostor pro
sdílení svých pocitů z náročných situací či konkrétních případů. Zároveň získat podporu
pro sebe jako pedagoga či jiného odborníka, který pracuje s dětmi a mladými lidmi.
Supervizí provází Mgr. Lucie Kudrnová Vosečková, která dlouho působila jako krizová
interventka v organizaci Modrá linka, dále Mgr. Irena Zigmanová, která působí jako školní
psycholožka.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 16.05.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lucie Vosečková Kudrnová, Mgr. Irena Zigmanová
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Zážitkové techniky v protidrogové prevenci Mgr. et Mgr. Zahradník

1 500 Kč | 24.05.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař

Typy protidrogové prevence v ČR, jejich cíle a poskytovatelé. Práce s jedincem a se
skupinou v rámci primární protidrogové prevence Didaktické zásady, pravidla a úskalí,
možnosti řešení problémových situací. Zážitkové techniky protidrogové prevence –
„Z deníku –náctileté“, „Diagram“ – didaktické zásady realizace, problémy a úskalí včetně
možností řešení. Zážitkové techniky protidrogové prevence – „Karty“, „Váhy“ – didaktické
zásady realizace, problémy a úskalí včetně možností řešení.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 24.05.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 20.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

34 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07902
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07866


Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

1 500 Kč | 27.05.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. Způsoby
práce se třídou Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu Smysl třídnické hodiny,
způsob vedení třídnické hodiny Zásady třídnické hodiny Struktura třídnické hodiny, přínos
třídnické hodiny pro žáky Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní
učitele Evaluace Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou,
např. řešení konfliktů, řešení problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační,
seberegulační nebo sebepoznávací, atd. Součástí semináře je soubor vybraných technik
s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba pravidel, sebepoznávací,
sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 27.05.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Sebepoškozování a sebevražedné tendence

Zdarma | 29.05.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

V rámci kurzu se budeme zabývat duševním zdravím dětí a mladistvých, budeme
se bavit o tom, co je duševní zdraví, jak o něj můžeme pečovat. Zaměříme se na
možnosti podpory dětí a mladistvých s duševním onemocněním, jak rozpoznat člověka,
který je v riziku vzniku duševního onemocnění, co pro něj můžeme udělat. Nosným
tématem bude sebepoškozování, zvládací mechanismy a praktické příklady, jak můžeme
studentovi podat pomocnou ruku. Společně sepodíváme, v čemspočívá práce sociálního
pracovníka, psychologa, psychiatra nebo peer pracovníka, na rozdíl mezi terapeutem
a psychologem a jak lze tuto podporu využít v rámci multidisciplinární spolupráce.
Součástí kurzu jsou konkrétní kazuistické případy mladých lidí, kteří se potýkají s duševní
nepohodou ve svém životě. Kurzem bude provázet Mgr. Norbert Michel, který se
dlouhodobě věnuje lidem s duševním onemocněním, působil jako vedoucí terénního týmu
pro děti a mládež. V rámci své praxe intenzivně spolupracoval se školami.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 29.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Norbert Michel
Uzávěrka přihlášek: 24.05.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 35

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07859
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07871


Supervizní setkání k tématu Sebepoškozování a sebevražedné tendence

Zdarma | 03.06.2024 | 3 h.
SOŠ, ZŠ2

V rámci své praxe se potkáváme často s náročnými situacemi nebo případy týkající
se sebepoškozování nebo sebevražedných tendencí u dětí a mladých lidí. V rámci
setkání vedeného supervizory lze takové situace otevřeně probrat. Cílem setkání je
vytvořit bezpečný a respektující prostor pro sdílení svých pocitů z náročných situací
či konkrétních případů. Zároveň získat podporu pro sebe jako pedagoga či jiného
odborníka, který pracuje s dětmi a mladými lidmi. Supervizí provází Mgr. Lucie Kudrnová
Vosečková, která dlouho působila jako krizová interventka v organizaci Modrá linka, dále
Mgr. Irena Zigmanová, která působí jako školní psycholožka.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 03.06.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lucie Vosečková Kudrnová, Mgr. Irena Zigmanová
Uzávěrka přihlášek: 31.05.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová

1 200 Kč | 04.06.2024 | 4 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Pro velký zájem znovu zařazujeme webinář, jehož cílem je pochopit, že projevy agresivity
jsou posilované u dětí i ve funkčních rodinách, a vytvořit náhled, jak jednat v zájmu
respektu dítěte i rodiče zcela positivně a v pohodě. PhDr. Pekařová v poradenství vychází
z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou
veřejnost a řídící pracovníky různých firema školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit
se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 04.06.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

36 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07900
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07279


Jak si díky NLP (neurolingvistické programování) můžete zkvalitnit život

980 Kč | 05.06.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, ŠJ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Poznáváte se v některé z následujících situací? Možná jste už na poli osobního
a profesního rozvoje leccos vyzkoušeli, ale nepřineslo vám to očekávané výsledky.
Chcete se naučit lépe komunikovat, a to jak sami se sebou, tak i s pozitivním dopadem na
své okolí. Zajímá vás, jak přeprogramovat své myšlení, rozbít negativní myšlenkové vzorce
a získat tak větší flexibilitu ve svém rozhodování. Rádi byste se zbavili nepříjemných vzorců
emočních reakcí. Pak je pro vás NLP to pravé. Během úvodního semináře zjistíte, jak
NLP funguje a v jakých oblastech osobního a profesního života ho lze uplatnit. Ochutnáte
vybrané jednoduché NLP techniky a dozvíte se, jak je můžete začít využívat ve svém
životě. Jste připraveni udělat první krok? Těšíme se na Vás.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 05.06.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Černá
Uzávěrka přihlášek: 03.06.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c.

1 800 Kč | 06.06.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc.,Dr. h. c. (mediálně známá forenzní psycholožka
a soudní znalkyně) na semináři seznámí účastníky s aktuálními poznatky k domácímu
násilí a strategiemi pomoci a podpory pro jeho oběti. Co je a co není domácí násilí, zda
vyžadují různé podoby domácího násilí také různé přístupy řešení, kdy je domácí násilí
trestným činem, jak dopadá domácí násilí na děti, jak souvisí domácí násilí se zneužíváním
a týráním dětí, kde mohou oběti hledat pomoc. Účastníci se seznámí také s možnostmi
školy, jak podpořit děti ohrožené domácím násilím mezi rodiči nebo jak může škola přispět
k prevenci domácího násilí.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 06.06.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Ludmila Čírtková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 31.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 37

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07822
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07730


Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých

2 300 Kč | 07.06.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen především na aspekty práce se žáky s úzkostnými obtížemi,
které se týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce
s jeho emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování
dítěte ve třídě a škole. To klade na pedagoga nemalé nároky. K možné práci se žáky
s úzkostnými obtížemi je nutné pochopení mechanismu vzniku a udržování obtíží. Kurz je
koncipován tak, aby se účastníci seznámili nejprve s projevy, příčinami, a především funkcí
úzkostných projevů. Následují témata věnovaná konkrétním způsobům práce se žákem
a sebezkušenosti pedagoga.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 07.06.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Supervizní setkání k tématu Závislosti a duální diagnóza

Zdarma | 17.06.2024 | 3 h.
SOŠ, ZŠ2

V rámci své praxe se potkáváme často s náročnými situacemi nebo případy, týjkající se
závislostí dětí a mladých lidí. V rámci setkání vedeného supervizory lze takové situace
otevřeně probrat. Cílem setkání je vytvořit bezpečný a respektující prostor pro sdílení
svých pocitů z náročných situací či konkrétních případů. Zároveň získat podporu pro
sebe jako pedagoga či jiného odborníka, který pracuje s dětmi a mladými lidmi. Supervizí
Vás provede Bc. Simona Filipová, která působí jako terapeutka v terapeutickém centru
Podaných rukou.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.06.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Simona Filipová
Uzávěrka přihlášek: 13.06.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

38 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07602
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07898


Školní stravování

Dietní stravování ve školní jídelně dle novémetodiky –Mgr. Jana Broulíková

890 Kč | 19.04.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Dietní stravování ve školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky v souladu s oficiální
metodikou SZÚ. Jak je to aktuálně s přípravou diet v zařízeních školního stravování?
Chystáte se vařit dietní pokrmy, ale máte z celého průběhu zavádění dietního stravování
obavy? Již nemusíte. Nutriční terapeutka vás celým procesem v souladu s oficiální
metodikou poskytování dietní stravy srozumitelně provede. Seznámí vás se současnou
legislativou, nejčastějšími druhy diet pro dětské strávníky, tedy bezlepkovou, bezmléčnou,
dále šetřící, diabetickou a jejich hlavními zásadami, technologickou úpravou surovin
i správným výběrem potravin.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 19.04.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 39

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07896


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kvalifikační studia
	Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů
	Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

	Český jazyk
	Moderní dopis a e-mail efektivně
	Intenzívní kurz české interpunkce

	Angličtina
	Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé
	Vyučování cizím jazykům u žáků s SPU na 1. a 2. st. ZŠ – doc. Olga Zelinková
	Zásobník aktivit učitele AJ a NJ
	Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé

	Ekonomika
	Setkání ekonomů – jaro 2024

	Provoz a řízení
	Uvádějící a provázející učitel – reflektivní, komunikační, mentorské dovednosti
	Cestovní náhrady od A do Z
	Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová

	Měkké dovednosti
	Jsme tým! – Mgr. Jiří Halda
	Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr. Tatiana Dumbrava
	Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina a bezmoc a práce s nimi)
	Klíčový seberozvoj pedagoga podporující týmovost, strategii a vizi školy – Ing. Skýpalová, Ph.D., MBA
	Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář
	Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr. Tatiana Dumbrava

	Mentoring a koučing
	iDZ JMK – Podpora kariérových poradců – ZDARMA pro SŠ ( 2. st. ZŠ) v JMK+prezentace SALMONDO(diag.met.)

	Komunikační dovednosti
	Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

	Obecná pedagogika
	Rodič a učitel – spolu, nebo proti sobě – webinář – PhDr. Pekařová
	Účinná komunikace s agresívními, zamlklými, málo se prosazujícími, integrovanými žáky
	Práce se vztekem
	Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování – ZDARMA
	Práce se zármutkem
	Víceúrovňová hodina v početné integrované třídě – diferenciace a individualizace výuky všech žáků
	Konflikt může být i kořením života
	Konec školního roku sebereflektivně i hravě – vyhodnocení dopadů vlastní práce
	Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování

	Předškolní pedagogika
	Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze
	Řeč těla II – Neverbální komunikace dětí předškolního věku a nekomunikující dítě v MŠ
	Příprava týdenního plánu učitelky MŠ – webinář
	Podpora přirozeného vývoje dítěte v MŠ
	Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků
	Adaptační potíže dítěte předškolního věku
	Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku

	Speciální pedagogika
	Závislosti a duální diagnóza
	Žák s poruchou autistického spektra v kolektivu třídy
	Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Dětská kresba a grafomotorika v MŠ a na 1. st ZŠ
	iDZ JMK – Motivačně intervenční pedagogická práce žáků s rozdílnými potřebami Elpis – ZDARMA
	Levák a jeho svět – být levákem – webinář
	Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní žáci
	Poruchy pozornosti a soustředění jako důsledek ADD, ADHD ve školní praxi – Mgr. Kropíková
	Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář
	Možné příčiny a prevence náročného chování žáků s poruchou autistického spektra

	Poradenské a konzultační služby
	iDZ JMK – Kompetence kariérového poradce a CMS – Mgr. Jan Brabec – ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK
	iDZ JMK – Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – ZDARMA pro SŠ (ZŠ) v JMK – Mgr. K. Bartík
	iDZ JMK – Podpora kariérového rozvoje – Bc. Martina Němcová – ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK

	Umění a kultura
	Brno v životě a tvorbě Bohumila Hrabala

	Hudební výchova
	Drumbeny a netradiční hudební nástroje pro děti všech věkových kategorií

	Výtvarná výchova
	Den s keramikou: Hlínohrátky s dětmi

	Matematika
	Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára Bílová

	ICT
	Využití počítače při přípravě materiálů pro děti (začátečníci)

	Polytechnická výchova
	Polytechnika, praktické ukázky činností – Bc. Veronika Trnčáková Kuželová

	Prevence, podpora bezp. šk. prostředí
	Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz
	Školní metodik prevence na škole – ZDARMA
	Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých
	Supervizní setkání k tématu Deprese a úzkosti
	Zážitkové techniky v protidrogové prevenci Mgr. et Mgr. Zahradník
	Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy
	Sebepoškozování a sebevražedné tendence
	Supervizní setkání k tématu Sebepoškozování a sebevražedné tendence
	Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová
	Jak si díky NLP (neurolingvistické programování) můžete zkvalitnit život
	Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c.
	Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých
	Supervizní setkání k tématu Závislosti a duální diagnóza

	Školní stravování
	Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky – Mgr. Jana Broulíková

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

